
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 3124  

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 683 del 12-11-2014 
(n. 1949 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ADEGUAMENTO CASERMA CARABINIERI DI ORTONA -  INTERVENTO  DI 

SISTEMAZIONE DELL’IMPIANTO ANTINCENDIO. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che con delibera della G.M. n. 167 del 13/11/2009 venne approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di adeguamento della Caserma Carabinieri di Ortona, nell’importo di € 80.000,00, 
finanziato con mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 4522356/00; 
Considerato che tra le somme a disposizione sono inclusi lavori e forniture in economia, non 
previsti nell’appalto principale, necessari per  completare funzionalmente l’adeguamento della 
Caserma ed il rispetto della normativa antincendio; 
Considerato che al fine del perfezionamento della pratica di prevenzione incendi presso il Comando 
Prov.le VV.FF., si è reso necessario eseguire alcuni lavori di adeguamento dell’impianto 
antincendio della Caserma; 
Visto il preventivo del 30/07/2014 della ditta SELCO srl di Ortona, relativo al controllo 
funzionamento centrale rilevazione incendi autorimessa, sostituzione batterie, preve su sirena, 
riparazione motore e guida basculante, prove di fumo e prove pulsanti comando apertura 
basculante, relazione sul funzionamento dell’impianto antincendio, il tutto al costo di € 562,50 oltre 
Iva; 
Ravvisata la necessità di regolarizzare l’affidamento dei suddetti lavori di manutenzione in favore 
della ditta SELCO srl, rivestendo gli stessi carattere d’urgenza; 
Visto l’art. 125 c. 8 del D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Affidare alla ditta SELCO srl con sede in Ortona Villa Iubatti l’esecuzione dei lavori in 
economia a cottimo fiduciario di adeguamento dell’impianto antincendio alla Caserma Carabinieri 
di Ortona, come da preventivo indicato nelle premesse, al prezzo di € 562,50 oltre l’Iva. 
2 – Attribuire all’affidamento il codice CIG: XEE11472A7. 
3 – Dare atto che la spesa fa carico al cap. 20463 residui 2008 impegno n. 20090001450, mutuo 
Cassa DD.PP. posizione n. 4522356/00. 
4 – Dare atto che la ditta SELCO srl risulta in regola con il DURC.  
 
 

IL COMPILATORE 

Din. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


